SCRIPTA

Numéro Scripta : 2753

Auteur(s) : Jean du Coudrai [particulier]

Auteur(s) : Odeline, femme de Jean du Coudrai [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1271, octobre

Lieu d'émission : Bellême

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Ratification de la donation précédente par Jean du Coudrai et Odeline sa femme, qui avaient prétendu revendiquer la vigne aumônée, à titre d'héritiers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 274, p. 255-256.

Texte établi d'après a

Universis.... Johanes de Codreto et Odelina ejus uxor salutem in Domino.

Noverint universi quod cum contempcio moveretur, in curia domini Regis de Bellismo, inter priorem et monachos de Bellismo ex una parte et nos, ex altera, super quadam petia vinee, quam nos petebamus habere ab dicto priore et monachis, racione caduci descendentis ad me dictam Odelinam post decessum defuncte Hamelote Pelliparie ; et dicti religiosi dicebant dictam vineam ad ipsos de jure pertinere, racione elemosine facte dictis priori et monachis a defuncta Hamelota Pelliparia, tempore quo vivebat : que dicta vinea sita est apud Vaunosiam prope monasterium de Vaunoscia, inter vineam dicti prioris et monachorum : tandem compromissum est inter dictos priorem et monachos et nos, in hunc modum ; quod nos omne jus et dominium quod in dicta vinea habebamus seu poteramus habere, racione hereditagii seu caduci, seu alia quacumque racione, dicto priori et monachis penitus quitavimus et eorum successoribus perpetuo possidendum. Nos vero insuper juravimus, tactis sacrosanctis evangelii, quod in dicta vinea, racione hereditagii seu alia racione nichil reclamabimus in futurum, nec faciemus per alium decetero reclamari. Imo nos et heredes nostri dictam vineam, sicut se possidet, tenemur supradictis priori et monachis et eorum successoribus garantire et defendere contra omnes, ad usus et consuetudines Bellismenses. In cuius rei testimonium et munimem nos dedimus suprannominatis priori et monachis, et eorum successoribus istas presentes litteras sigillis, nostris sigillatas, per quas nos et heredes nostros obligamus ad omnia supradicta tenenda fideliter et fimenter observanda.

Datum anno Domini M° CC° LXX° ; primo, mense octobris.